Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

«Малобутырская средняя общеобразовательная школа»
658570,

с. Малые Бутырки,

Мамонтовского района,

Алтайского края

ул.Советская , д.30

 Тел. 8 (385 83) 28 6 36

ПРИКАЗ

 14февраля  2023 г. № 37/1- р

с.Малые Бутырки

О переходе по применению Федеральных

основных образовательных программ

НОО, ООО, СОО в МКОУ

«Малобутырская СОШ» (включая

структурные подразделения)

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской

Федерации"" и статьей 1 Федерального закона "Об обязательных

требованиях в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МКОУ «Малобутырская СОШ» работу по разработке ООП

НОО, ООО и СОО на основе ФООП с целью приведения ООП в

соответствие с ФООП к 01.09.2023.

2. Утвердить и ввести в действие с 15.02.2023 Положение о рабочей группе по

приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП (приложение

№ 1).

3. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по введению

федеральных основных образовательных программ в МКОУ

«Малобутырская СОШ» (приложение 2).

4.  Утвердить состав рабочей группы по введению ФОП НОО, ФОП ООО и

ФОП СОО. (приложение3).

5. Назначить ответственным за введение федеральных основных

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования Майер А.В., организатора по УР МКОУ

«Малобутырская СОШ».

6. Вахрушеву Е.Г., Чекрежова Е.В., Дриллер О.П. ответственных за

структурные подразделения, назначить ответственными за методическое

сопровождение введения федеральных основных общеобразовательных

программ дошкольного, начального общего, основного   общего и

среднего общего образования и организовать работу по введению

федеральных основных общеобразовательных программ дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего образования в

структурных подразделениях.

7. Паньковой Т.В., ответственной  за ведение сайта, разместить локальный

акт на                            о     фициальном сайте школы.

8. Рабочей группе:

9. -осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному

настоящим приказом;

 -руководствоваться в своей деятельности действующим

законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ,

органов государственной власти субъектов РФ и местного

самоуправления в сфере образования;

-при необходимости приглашать на заседания рабочей группы

представителей администрации школы, педагогического совета и иных

органов управления школой;

- решать иные вопросы, нерегулированные настоящим приказом и планом

графиком.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   школы                                 С.Н.Сиротина

      С приказом ознакомлены:

		2023-02-14T09:53:22+0700
	Сиротина Светлана Николаевна